
AKADEMIA Pu ..~J.l.~i:~...•.•...
w Słupsku
76-200 SŁUPSK

ul. Arclszewsklaqo 22 a
tal. 0598405 327

Zarządzenie Nr Rl0210/66/10
Rektora Akademii Pomorskiej w Słupsku

z dnia 22 października 2010 roku

w sprawie odpłatności za studia i szkolenia podejmowane przez cudzoziemców, o których mowa
wart. 43 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym

Na podstawie § 17 Rozporządzenia MNiSW z dnia 12 października 2006 r. w sprawie podejmowania i
odbywania przez cudzoziemców studiów i szkoleń oraz ich uczestniczenia w badaniach naukowych i
pracach rozwojowych (Dz. U. z 2006 r. nr 190 poz. 1406) zarządzam, co następuje:

§1

l. Cudzoziemcy podejmujący studia i szkolenia, o których mowa w § l ust 1 rozporządzenia,
uczestniczący w badaniach naukowych i pracach rozwojowych w uczelniach publicznych na zasadach
odpłatności lub podejmujący studia prowadzone w języku obcym wnoszą, z zastrzeżeniem ust. 2,
opłatę stanowiącą rocznie równowartość nie mniej niż:
l) na studiach pierwszego lub drugiego stopnia albo jednolitych studiach magisterskich - 2.000 euro;
2) na studiach doktoranckich i studiach podyplomowych, medycznych stażach podyplomowych,

stażach naukowych i artystycznych, szkoleniach specjalizacyjnych - 3.000 euro;
3) na kursach dokształcających i studenckich praktykach zawodowych - 3.000 euro;
4) za udział w kursie językowym, w tym kursie przygotowawczym do podjęcia nauki w języku

polskim - 2.000 euro;

2. Opłaty, o których mowa w ust l, nie mogą być niższe niż planowany koszt kształcenia, z
zastrzeżeniem ust. 3.

3. Osoby pochodzenia polskiego podejmujące naukę na warunkach odpłatności wnoszą opłaty
obniżone o 30 %.

4. Cudzoziemcy przyjmowani na studia i studia podyplomowe na zasadach odpłatności wnoszą w
pierwszym roku nauki opłaty, o których mowa w ust. l, podwyższone o równowartość 200 euro,
niezależnie od liczby podjętych kierunków studiów.

5. Cudzoziemcy, o których mowa w ust. l, wnoszą opłatę za przeprowadzenie przewodu doktorskiego
poza studiami doktoranckimi - w wysokości stanowiącej równowartość 2.000 euro;

§2
l. Opłaty, o których mowa w § l wnoszone są na rachunek bankowy, w przeliczeniu na złote polskie
według kursu średniego euro Narodowego Banku Polskiego w dniu wpłaty. Opłaty te są wnoszone za
cały okres nauki, w terminie do dnia rozpoczęcia kształcenia lub przystąpienia do egzaminu.
2. Jeżeli okres nauki podejmowanej przez cudzoziemca trwa krócej niż rok akademicki, opłata
naliczana jest proporcjonalnie do faktycznego czasu trwania nauki.
3. W uzasadnionych przypadkach rektor może przedłużyć termin wniesienia opłaty lub wyrazić zgodę
na wniesienie opłat w ratach, odrębnie za każdy rok akademicki lub semestr nauki.
4. Od opłat wniesionych po upływie terminu pobiera się ustawowe odsetki. W przypadku zalegania z
opłatami przez okres dłuższy niż trzy miesiące następuje skreślenie z listy uczestników kształcenia.
5. Opłaty za naukę nie podlegają zwrotowi, z zastrzeżeniem ust. 6.



6. Opłaty za naukę podlegają zwrotowi za okres niepobierania nauki, jeżeli cudzoziemiec otrzymał
urlop lub zrezygnował z nauki z powodów zdrowotnych potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim
albo z innych ważnych, udokumentowanych przyczyn losowych.

§3
W przypadku trudnej sytuacj i materialnej cudzoziemca lub w przypadku podjęcia przez niego nauki
na drugim kierunku studiów lub kształcenia w innej formie na warunkach odpłatności rektor, na
wniosek zainteresowanego, może obniżyć opłatę, o której mowa w § 1, lub zwolnić z niej całkowicie.

§4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2010 r.

() Rektor

dr hab.'pdf. nadzw. Rom


